Maliyeden Müdevver ve Kepeci tasnifleri arasında rastlanmaktaydı. 1988 yılında

kataloglanarak araĢtırmacıların hizmetine sunulan Temettü defterleri serisi dokuz

katalog içinde 17747 defter bulundurmaktadır. Bu defterlerin çok büyük bir bölümü

H. 1261 (M. 1845) tarihinde yapılan sayımlara aittir. Çok az bir sayıda olmak üzere

H. 1256 (M. 1840) yılına ait ilk tahrirlere de rastlamak mümkündür
59

.

Yukarıda bahsi geçen bu dokuz katalogda Ankara, Aydın, Bolu, Cezâir-i

Bahr-i Sefid, Edirne, Erzurum, Hüdavendigâr, Konya, NiĢ, Rumeli, Selanik, Silistre,

Sivas, Üsküp ve Vidin eyalet ve kazalarına ait defterler bulunmaktadır. Her kazaya

H.1261

(M.1845) yılında tutulan Ġskilip Temettuat Defterleri‟nde sadece H.1260(M.1844)

yılı gerçek geliri ve vergisi kaydedilmiĢtir. Arazinin durumu (harap, gayr-ı mezru,

64
Ahmet Akgündüz- Said Öztürk, a.g.e., s. 46.

65
Ġskilip Temettuat Defterleri‟nde sadece H. 1260(M. 1844) yılı gerçek geliri ve vergisi verilmiĢtir.

H. 1261(M.1845) yılı tahmini gelirinden bahsedilmemiĢtir.

SONUÇ VE ÖNERĠLER

H. 1260-1261 / M. 1844-1845 dönemini kapsayan bu çalıĢma, 748, 749, 750,

16530, 16624 ve 17365 numaralı Ġskilip Temettuat Defterleri‟nden faydalanılarak

Ġskilip ve çevresinin 19. yüzyıl ortasındaki sosyal, iktisadi, idari ve demografik

yapısına ait bulgular üzerine değerlendirme imkânı sunmaktadır.